
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

7. kolovoz  

nedjelja 

XIX. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00  

9,30 

11,00 

Za †   Željka Nigovića 

ALILOVCI:   za †   Katicu i Ivicu Krznarić 

ŽUPNA:  za sve nakane župljana 

PO. 8. VIII. SV. DOMINIK 19,30 Za  †  Dragu Kovačevića  

UT. 9. VIII. Terezija Benedikta 
19,30 

19,30 

Za  †  Lucu Draguljić 

CRKVA SV. LOVRE: MOLITVENO BDIJENJE 

SRI. 10. VIII. SV. LOVRO Đ. 
10,00 

19,30 

POŽEGA: SLAVLJE SV. LOVRE, ZAŠTITNIKA 

BISKUPIJE 

Za  †  Julijanu, Stjepana i Maricu Tomić 

ČET. 11. VIII. SV. KLARA AS. 
18,30 

19,30 

PROSLAVA U SAMOSTANU SV. KLARE 

Za  †  Ivu Majstorović i Stipu Zeba; klanjanje 

PET. 12. VIII.  
Ivana Franciska de 

Clantal 
8,00 

16,00  

Za  †  Franju Petraša 

POLAZAK PROCESIJE U VELIKU (18,30 

KRUNICA) 

SUB.  13. 

VIII. 

Poncijan Papa, 

Hipolit Biskup 
8,00 

16,00 

Na čast BDMariji 

POLAZAK PROCESIJE U VELIKU 

14. kolovoz  

nedjelja 

XX. NEDJELJA 

KROZ GODINU 

8.00  

9,30 

11,00 

16,00 

Za †  Nedjeljka Barića 

ČEŠLJAKOVCI:   za †  Marka, Anu i Vinka 

Čakalić 

ŽUPNA:  krštenje: MARINA ČATIĆA 

POLAZAK PROCESIJE U VELIKU 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 CRKVU SPREMAJU: U SUBOTU, 13. kolovoza u 13,00: Manuela Delić, Ana Augustinović, 

Slavica Puškarić, Marica Kovačević, Ankica Nepechal i one koje nisu mogle doći na svoj red.  

Neka nas vodi ljubav prema crkvi!   HVALA ! 

 Hvala za doprinose za crkvu! Izvođač je izabran. Uskoro će biti sklopljen ugovor! 

 CARITAS: AKCIJA „ŽETVA 2016“: DIO PŠENICE U MLINU MOŽETE UPISATI NA 

CARITAS koji će podići brašno za potrebite! HVALA UNAPRIJED!  HVALA ZA DAROVE i 

SVAKOVRSNO DJELO MILOSRĐA! 

 BISKUPIJSKI CARITAS: „ZA ŽIVOT I OBITELJ“ NUDI DUHOVNU POMOĆ 

POTREBNIMA (272 237) 

 PRVI PETAK U FILIJALAMA: Lijepo ste se odazvali na ovu pobožnost. Neka to bude 

mjesečna euharistija duhovne obnove. Treba animirati i uključiti djecu u taj život. Pritom 

možete dati i svoje doprinose za Crkvu i Lukno (osobito vi stariji). 

 SVETI LOVRO: ZAŠTITNIK BISKUPIJE: MISU u 10,00 SLAVI NOVI VOJNI 

ORDINARIJ: msgr. JURE BOGDAN. Pozvani su osobito Caritasovi volonteri i biskupijski 

stipendisti. 

 SVETA KLARA: SESTRE KLARISE POZIVAJU NA PROSLAVU U 18,30. 

 U PETAK ZAPOČINJE TRODNEVNICA U VELIKOJ: POZIVAMO NA HODOČAŠĆE 

PJEŠAČENJEM! 

o SLIKE I DVD-i OD SLAVLJA POTVRDE; PODIĆI U SAKRISTIJI.  

o TUNIKE VRATITI UZ OBAVEZNU EVIDENCIJU ! PRVOPRIČESNICI VRATITI  

HALJINE! 

 NE ZANEMARIMO DUHOVNI ŽIVOT KROZ LJETO. PREPORUČAM OSOBITO 

ČITANJE LIJEPE LITERATURE;  

o NE ZABORAVIMO NEDJELJNU SVETU MISU-TO JE NAŠA HRANA I ŽIVOT! 

o NE ZABORAVIMO OSOBNU MOLITVU-TO JE NAŠA POVEZANOST S BOGOM! 

 

 
 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 451-29/2016;  7. kolovoza  2016. 

XIX. NEDJELJA KROZ GODINU 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Životne brige nas često znadu udaljiti od promišljanja o Božjim otajstvima i nastojanja oko 

zajedništva s njime. Dijelom je to razumljivo; tjelesni smo i slabi, skloni oslanjati se na svoje sile i 

često zaboraviti da je Bog, kojega ne vidimo tjelesnim očima, itekako nazočan u našim životima. Ako 

Boga postavimo u središte svojega života sve će drugo biti kako treba; usmjereno u pravome smjeru. 

Krize, koje nas zahvate, su znak da se trebamo pokrenuti dublje i dalje u Božji plan a sve milosti koje 

smo primili su podsjetnik da Bog brine za nas, računa s nama i želi nas u vječnosti. Preispitajmo se; 

dali mu vjerujemo i oslanjamo se na nj? 

Iz čitanja današnje mise! 

Mudr 18,6-9; „Čime si kaznio naše protivnike time si proslavio nas; pozvavši nas k sebi !“   Knjiga 

mudrosti podsjeća na veličanstveni događaj izbavljenja Izraelaca iz egipatskog ropstva, koje je pra-

slika oslobođenja koje će Krist donijeti čovječanstvu. 

Ps: 331.12.18-20.22; „Blago narodu koji Gospodin odabra sebi za baštinu!“    Ovaj psalam je 

odgovor na pitanje; Zašto treba slaviti Gospodina?   

Heb 11,1-2.8-19; „Iščekivaše onaj utemeljeni grad kojemu je graditelj i tvorac Bog!“  Poslanica 

Hebrejima nas podsjeća na Abrahamovu vjeru koja je donijela blagoslov njemu i njegovu potomstvu. I 

mi smo baštinici toga blagoslova, štoviše, upotpunjena Kristovim otkupljenjem i zalogom spasenja. 

Iz Ev: Lk 12,32-48 (ili skraćeno: 35-40); „I vi budite pripravni!“  Lukino evanđelje podsjeća na 

potrebu budnosti u iščekivanju susreta s Gospodinom, koji neće iznevjeriti 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA KOLOVOZ: OPĆA:  Da sport bude prigoda za bratski 

susret među narodima i time pridonese miru u svijetu; EVANGELIZACIJSKA (MISIJSKA): Da 

kršćani žive dosljedno po Evanđelju; svjedočeći vjeru, čestitost i ljubav prema bližnjemu; 

BISKUPSKA: Da svi nositelji odgovornosti u zakonodavstvu, zdravstvu, i znanosti gaje kulturu života 

poštujući i čuvajući vrijednost ljudskoga života od njegova začeća do prirodne smrti; ŽUPNA: Da naše 

obitelji, vođene očevima i majkama, njeguju duhovni život mudro zauzeti za istinske vrijednosti 



potrebne za život živeći sretno u Gospodinu, hrane se Božjom Riječju, Euharistijom i zajedništvom u 

slavljenju otajstava vjere, osobito kroz ovo vrijeme koje nam je dano. 

--------------------------------- 

 

Svetkovina sv. Lovre u Požegi 

U utorak, 9. kolovoza 2016., predvečerje blagdana sv. Lovre, zaštitnika Požeške biskupije i njezina 

Caritasa u svečevoj požeškoj crkvi održat će se u 19.00 sati molitveno bdijenje koje nakon svečane 

molitve večernjih hvala predvode karitasovi volonteri župa grada Požege te aspiranti i bogoslovi naše 

Biskupije. U srijedu, 10. kolovoza 2016., svetkovinu sv. Lovre, zaštitnika naše Biskupije i 

Biskupijskog Caritasa proslavit ćemo u svim našim župama u molitvenom raspoloženju za dobro naše 

Biskupije i njezina služenja napose siromašnima. Središnje biskupijsko 

slavlje u svečevoj crkvi u Požegi u 10.00 sati predvodit će msgr. Jure 

Bogdan, vojni ordinarij u Republici Hrvatskoj. Na slavlju će uz vjernike 

grada Požege sudjelovati i karitasovi volonteri iz svih naših župa, svi 

korisnici karitasovih usluga, napose oni koji su tijekom protekle školske 

godine primali biskupijsku stipendiju. Oni će sudjelovati na programu 

koji nakon svete mise organizira Caritas u Dvorani svete Terezije 

Avilske, tijekom kojega će biti otvoren natječaj za stipendije u školskoj 

godini 2016./2017. 

------------------------------------------- 

Caritas Požeške biskupije je pastoralna ustanova koja na području 

Biskupije i prema potrebi izvan nje promiče djelotvornu kršćansku ljubav 

s posebnom pažnjom prema najpotrebnijima. Caritas uz pomoć župnih 

volontera razvija različite oblike djelatnosti u prilog ljudi u nevolji i 

najsiromašnijih. Požeška biskupija oblikovala je fond te uz pomoć dobrih 

ljudi i svih vjernika ostvaruje sljedeće projekte u kojima Caritas redovito 

sudjeluje svojom logistikom: 

------------------------- 

 materijalno podupire obitelji s brojnom djecom u njihovim različitim potrebama i organizira 

godišnji susret tih obitelji 

 odobrava godišnje više od osamdeset stipendija siromašnim učenicima i studentima te 

pomoć za kupnju knjiga; 

 uzdržava određeni broj učenika u Kolegiju Požeške biskupije; 

 prikuplja hranu za potrebne; 

 organizira Caritasovu kuhinju u Požegi koja svakodnevno priprema hranu za sedamdesetak 

starijih ili bolesnih osoba koje nisu u mogućnosti same osigurati objed, a pored toga pomaže 

siromašnim obiteljima i samcima u osnovnim prehrambenim namirnicama, kruhu i mlijeku 

  pokreće prigodne karitativne akcije kao što je nabavka drva za ogrjev, skupljanje pšenice 

prigodom žetve, sabiranje živežnih namirnica pred Božić i Uskrs u trgovinama, razmjenu 

starih udžbenika i drugo; 

 organizira susret s djecom s posebnim potrebama; 

 u sastavu Caritasa djeluje i Centar „Pro vita et familia“ koji nastoji sustavno promicati 

moralna načela Katoličke Crkve o životu, braku i obitelji, koja proizlaze iz Božjeg naumu o 

čovjeku i u skladu s njima tražiti suradnike, pokretati aktivnosti, davati savjete, pružati 

pomoć i usklađivati nastojanja u prilog života i obitelji na biskupijskoj, župnim i drugim 

razinama, a sjedište mu je u zgradi Caritasa. 

www.pozeska-biskupija.com/caritas2 

 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg dr. Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-kaptol@po.t-com.hr  facebook: zupa 

kaptol; mladi zupe kaptol;  tel/fax: 034 231-080 

 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr

